
Domingo,23 de diciembre de 2007, 10:30 h.
Lugar: Plaza de Compostela - Alameda de Vigo
Prueba nº  7– Delegación en Vigo del Comité Gallego de Jueces
Organiza: Delegación de la Federación Gallega de Atletismo en vigo
Patrocina: Concello de Vigo - El Corte Inglés
Clima: Lluvioso

Código Denominación
ATH Athletic's Aventura
ATV Club Atletismo Vigo
AVAT Agrupación Viguesa de Atletismo
BEAD C.S.C.R. Beade
CALS California Sport
CASP Club Atletismo Castrelos
CELT Club Atletismo Femenino Celta
CISM Canal Isabel II de Madrid
COCO Cimans Coruña Comarca
CSCV Comesaña Sporting Club
CUNT Atletismo Cuntis
GOGA Goierri Garaia
Ind Independiente
MOJA Morrojable Playas Jandia
OAAP Ourense Atletismo Academia Postal
OFRC Club Atletismo Ofrima
ORDE Club Atletismo Ordenes
PICA Agrupación Deportiva O' Picacho
PORT Portugal
POUS ANPA Pousa de Fontán
PRRI Escola de Atletismo Concello do Porriño
PUMA Puma Chapin -Jerez
RCCV Real Club Celta de Atletismo
RIÑA Atletismo Val da Louriña
SAME Club Atletismo Samertolameu  de Moaña
SGPO Sociedad Gimnástica de Pontevedra
SMO S.A.D. San Miguel de Oia
SNM San Narciso de Marín
VALM Sociedade Atlética Val Miñor
VIBA Club de Corredores Vig-Bay
VICA Atletismo Vila de Cangas
CORB Corredoiras de Bueu
ADCV Club Atletismo Decasprint
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Equipos Participantes

XLVI GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
CARRERA DEL PAVO



XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados

Clasificación General Benjamín 713 m. 10,30
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo Sexo

1 828 Iria Rodriguez Huertas 1999 PRRI A/8122 2,31 F
2 417 Marcos Justo Seijo 1999 CSCV MJS170899 2,33 M
3 464 José Villar Corrales 1999 SAME JVC291299 2,36 M
4 451 Francisco José Rodríguez Freiría 1999 VALM FRF160999 2,41 M
5 478 Jorge Piñeiro Garrido 2000 VICA 2,47 M
6 435 Sara González González 1999 SMO GA19094 2,49 F
7 873 David Lorenzo Germade 2000 VICA 2,50 M
8 452 Denis Mariño Hermida 1999 VALM DMH190899 2,51 M
9 454 Mª Jesús Corredoira Herbello 2000 VICA MCH230500 2,52 F

10 235 María Pérez Boente 2000 CSCV MPB300600 2,52 F
11 411 Brais Villar Vieitez 2000 CSCV BVV021100 2,54 M
12 436 Noelia Pérez Vazquez 1999 SMO A/7899 2,55 F
13 468 Eva Queimaño Vilaboy 2000 Ind 2,56 M
14 1037 Saray Amoedo Portabales 2000 VICA 2,59 F
15 421 Alberto Torres Parcero 1999 OFRC ATP200999 3,02 M
16 431 Antía Fernández Fernández 2000 PRRI A/8284 3,03 F
17 7 Juan Baqueiro Fernández 2000 MORR IBF261100 3,05 M
18 418 Ivan Alexandre Quintas Carreira 1999 CSCV IAQC160199 3,07 M
19 448 Paula Da Rocha Prol 2000 VALM PDRP130300 3,09 F
20 450 Estela Alonso Arcay 1999 VALM EAA111299 3,12 F
21 457 Judit Carrera Pérez 2000 AVAT JCP010500 3,15 F
22 1040 Saray Soliño Ferradás 2000 VICA SSF050600 3,15 F
23 412 Ivan Alonso del Moral 2000 CSCV IADM021200 3,16 M
24 427 Marta Varela Varela 2000 PRRI A/8285 3,17 F
25 1038 Paula Santos Gil 2000 VICA 3,18 F
26 414 Alexandre Lago Tizón 2000 CSCV ALT100900 3,19 M
27 462 Antón Rivas Román 2000 AVAT ARR110800 3,21 M
28 34 Óscar Fernández Ave 2000 MORR OFA220400 3,22 M
29 459 Marina Domínguez Abruñedo 2000 AVAT MDA060200 3,24 F
30 6 Yeray León González 2000 MORR YLG250400 3,29 M
31 465 Francisco Giralda Riveiro 2000 Ind 3,36 M
32 875 Mauro Rodriguez Pousada 2000 VICA 3,59 M
33 425 Esther Estévez Sousa 1999 PICA 4,08 F
34 157 Paula Boguete Fernández 1999 Ind 4,28 F

Clasificación General Prom/Senior femenina 4.273 m. 12,20
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo Cat.

1 494 Marisa Barros 1980 PORT 13,54 S
2 491 María Jesús Gestido Rodríguez 1977 MOJA GA10571 14,41 S
3 475 Sara Pérez Rodríguez 1987 CELT GA15964 15,11 P
4 489 María Soledad Castro Soliño 1965 CSCV GA9172 15,14 S
5 478 Andrea García Soage 1987 VICA GA15956 16,07 P
6 264 Mónica Incera Filgueira 1973 Ind 16,56 S
7 490 Alicia  Pérez Alonso 1980 CSCV GA12121 17,25 S
8 479 Almudena Costas Penedo 1987 SMO GA16555 18,10 P
9 268 Patricia Isabel Massó Alvarez 1969 Ind 18,20 S

10 498 Alda Cristina Rocha 1976 PORT 19,25 S
11 95 Mónica Vélez Tena 1975 Ind 20,31 S
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados

Clasificación General Alevín 1.363 m. 10,40
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo Sexo

1 836 Lois Mariño Hermida 1997 VALM LMH030497 4,51 M
2 801 David Santorio Vila 1997 BEAD DSV180797 4,51 M
3 811 Adrían Lago Tizón 1997 CSCV ALT021097 4,52 M
4 831 Carlos Vidal Fragueiro 1997 PRRI A/8117 4,54 M
5 832 Angela González Fernández 1997 SMO GA17454 4,58 F
6 839 Yelco Alfaya Magdaleno 1997 VICA YAM230397 5,02 M
7 802 Guillermo Santorio Vila 1997 BEAD GSV180797 5,03 M
8 840 Abraham Santos Piñeiro 1997 VICA ASP120297 5,04 M
9 806 Carla Leirós García 1998 CSCV CLG160198 5,19 F

10 824 Mª del Rosario Giménez Antón 1998 PRRI A/7748 5,23 F
11 849 Noelia Graña Casas 1998 VICA NGC161198 5,25 F
12 858 Alba Rodríguez Lloves 1997 AVAT ARL250497 5,26 F
13 800 Sergio Montes Comesaña 1997 BEAD SMC270597 5,30 M
14 823 Adrián Alonso Arcay 1997 POUS AAA010397 5,31 M
15 846 Ana Antepazo Regueira 1997 VICA AAR110897 5,34 F
16 843 Esmeralda Corredoira Herbello 1997 VICA ECH030697 5,35 F
17 808 Silvia Alonso Prado 1998 CSCV SAP120398 5,38 F
18 826 Nuria Martínez Fortuny 1997 PRRI A/7820 5,39 F
19 805 Natalia Martinez Rodríguez 1998 BEAD NMR100798 5,40 F
20 213 Darío Costas Rodal 1997 MORR 5,43 M
21 859 Martín Gutierrez Román 1998 AVAT MGR040498 5,48 M
22 239 Sheila Carracelas Pereira 1998 MORR 5,50 F
23 827 Gemma Martínez Fortuny 1997 PRRI A/7821 5,52 F
24 855 Raquel Arias Pérez 1998 AVAT RAP011298 5,53 F
25 816 Sabela Tenreiro González 1997 OFRC STG240197 5,56 F
26 857 Deborah Temes Cuevas 1997 AVAT DTC030397 5,57 F
27 838 Yeray Alvarez Gallego 1998 VICA YAG280298 6,01 M
28 264 Noelia Costal Piñeiro 1997 MORR 6,02 F
29 860 Sara Rodríguez Casaleiro 1998 SAME SRC310598 6,08 F
30 813 Pablo Justo Seijo 1997 CSCV PJS090697 6,10 M
31 803 Sergio Gómez Rodríguez 1998 BEAD SGR130998 6,10 M
32 812 Adán Rodriguez Carreira 1997 CSCV ARC260697 6,11 M
33 834 Daniel Rodríguez Estévez 1998 VALM DRE301098 6,13 M
34 867 Elsa Olmedo González 1997 Ind 6,14 F
35 810 Anxo Pazos García 1998 CSCV APG111298 6,14 M
36 809 David Alonso del Moral 1998 CSCV DADM270898 6,19 M
37 231 Andrés Marcelo del Río Raíz 1997 MORR 6,22 M
38 863 Victor Pérez Currás 1997 SAME VPC270797 6,22 M
39 842 Carla Bernardez Miranda 1997 VICA CBM120697 6,23 F
40 866 Arturo Pastoriza Puga 1997 Ind 6,25 M
41 825 Carmen Cañada Rodriguez 1998 PRRI A/6799 6,25 F
42 829 Diego Fernández Fernández 1997 PRRI A/8247 6,25 M
43 804 Juan Luis Fernández Costas 1998 BEAD JFC250998 6,26 M
44 830 Gonzalo Brotóns López 1997 PRRI A/8275 6,40 M
45 232 Estela Crespo Rodríguez 1997 MORR 6,48 F
46 237 Noemí Crespo Rodríguez 1998 MORR 6,57 F
47 856 Laura Rodríguez López 1997 AVAT LRL090997 6,58 F
48 865 Laura Lorenzo Riveiro 1997 Ind 6,59 F
49 864 Laura Abraira Romero 1998 Ind 7,49 F
50 262 Raquel Blanco Hermelo 1998 MORR 7,51 F
51 822 Lucia Estévez Sousa 1998 PICA 9,11 M
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados

Clasificación General Infantil 2.013 m. 10,55
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo Sexo

1 955 Jesús Parcero Ríos 1995 VICA JPR150895 7,06 M
2 954 Sergio Piñeiro Garrido 1995 VICA SPG140795 7,15 M
3 908 Carla Cabrera Alonso 1996 VALM CCA270696 7,25 F
4 910 Sandra Rodríguez Freiría 1996 VALM SRF150496 7,27 F
5 940 Mario Gimenez Antón 1996 PRRI A/7746 7,30 M
6 912 Mónica Rodríguez Alvarez 1996 VALM Ga-19073 7,32 F
7 932 Pedro Arias Pérez 1996 AVAT PAP240196 7,33 M
8 914 Damián Esmerode Domínguez 1996 VALM DED311095 7,35 M
9 966 Raisa Piñeiro Herbello 1995 VICA RPH131195 7,37 F

10 931 Borja Blanco Gesteiro 1996 AVAT BBG230396 7,39 M
11 909 Anxo Veiga Amorín 1996 VALM AVA130596 7,44 M
12 923 Zaida Corney González 1996 AVAT ZCG130796 7,47 F
13 75 Martiño Álvarez Currás 1996 VICA 7,49 M
14 906 Carla Caride Sanromán 1996 VALM CCS160796 7,50 F
15 970 Aida Amoedo Portabales 1995 VICA AAP070195 7,52 F
16 907 Andrés González Martínez 1996 VALM AGM130796 7,54 M
17 941 Brais Burlido Peñaloza 1996 PRRI A/7800 7,55 M
18 937 Clara Domínguez Fontán 1996 CSCV CDF200396 7,55 F
19 967 María Jesús Novo Pardavila 1995 VICA MNP241295 7,56 F
20 947 Sara Penedo Vázquez 1996 SMO GA17453 8,00 F
21 949 Daniel Amigo Iglesias 1996 SMO A/6773 8,03 M
22 958 Rubén Lorenzo Germade 1995 VICA RLG080595 8,04 M
23 971 Javier Ulloa Meijide 1996 Ind 8,04 M
24 915 Laura Varela Estévez 1995 VALM LVE161095 8,14 F
25 927 Alexandre Fernández Vallejo 1995 AVAT AFV050495 8,19 M
26 922 P. Dafne Rodríguez Rial 1995 AVAT PRR020995 8,23 F
27 911 Manuel Costa Camarero 1996 VALM MCC230396 8,25 M
28 945 Marian Giménez Antón 1995 PRRI A/7751 8,26 F
29 918 Angela  Gil Martínez 1996 BEAD AGM170596 8,28 F
30 905 Rubén Martíns Salinas 1996 VALM RMS160296 8,35 M
31 930 Pablo Villasenín Navarro 1996 AVAT PVN100596 8,38 M
32 917 Lorena Davila Piñeiro 1995 BEAD LDP060795 8,46 F
33 926 Claudia Suarez Balado 1996 AVAT CSB090296 8,52 F
34 928 Jaime Saiz Blanco 1996 AVAT JSB190596 8,55 M
35 938 María Lidia Villar Ayra 1996 CSCV MLVA230396 8,57 F
36 209 José Eduardo Marcelo del Río Raíz 1995 MORR JEDRR040295 9,01 M
37 904 Raquel Gómez Villar 1996 VALM RGV251196 9,04 F
38 925 Paula Suarez Balado 1996 AVAT PSB090296 9,11 F
39 969 Sandra Fernández Paz 1995 VICA SFP121195 9,20 F
40 948 Dominic Desousa Comesaña 1996 SMO A/8102 9,26 F
41 959 Alejandra Gil Torres 1996 VICA AGT040696 9,34 F
42 920 Andrea García López 1995 AVAT AGL100795 9,44 F
43 963 Nerea Santos Paz 1996 VICA NSP051096 9,48 F
44 913 Nerea López Moreira 1996 VALM NLM050196-1 10,07 F
45 933 Daniel Pérez Rodríguez 1996 AVAT DRL210696 10,22 M
46 966 Raisa Piñeiro Herbello 1995 VICA RPH131195 10,44 F
47 952 Borja Santiago Piñeiro 1996 VICA BSP011296 10,45 M
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados

Clasificación General Cadete 2.818 m. 11,10
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo Sexo

1 725 Hugo Loureiro Cerqueira 1993 CUNT GA17045 9,10 M
2 772 Carlos Porto Pazos 1993 SAME GA17489 9,14 M
3 748 Rubén Vázquez Alonso 1993 PRRI A/7803 9,57 M
4 736 Alexandre Enríquez Blandón 1994 VALM GA19079 10,05 M
5 728 John Mikel Besada Fernández 1994 VALM GA19080 10,15 M
6 730 Victoria Rodríguez Freiría 1994 VALM GA19084 10,17 F
7 727 Jenny Fernández Massó 1994 VALM GA19085 10,36 F
8 731 José Antonio Dacosta Estévez 1994 VALM GA19082 10,40 M
9 757 Alberto Ayuso Vilaboa 1993 CSCV A/ 8254 10,41 M

10 773 Alberto Rodríguez Moreira 1994 SAME AMR300994 10,58 M
11 735 Rocío Rodríguez Martínez 1994 VALM GA19083 11,06 F
12 775 Hector Solveira Fernández 1993 Ind 11,33 M
13 759 Tania Fontaiña Rodríguez 1994 AVAT GA 19611 11,44 F
14 733 Aitor Da Rocha Cajaraville 1994 VALM GA19081 12,06 M
15 754 Eva Rodríguez Carreira 1994 CSCV A/ 8262 12,16 F
16 774 Brais Arias Conde 1993 Ind 12,32 M
17 726 Ibónne Martínez Calvar 1994 OFRC A/8229 12,35 F
18 776 Rubén Cañon Covelo 1993 Ind 12,36 M
19 734 Sara Marquez Rodriguez 1994 VALM A/8265 13,23 F
20 751 Marta Giménez Antón 1993 PRRI A/7747 14,41 F
21 768 Nerea Gallo pérez 1994 SAME NGP300194 16,04 F
22 750 Jenifer Fernández Giraldez 1994 PRRI A/6735 16,19 F

Clasificación General Jv/Jr/Vet femenina 3.623 m. 11,30
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo Cat.

1 799 Solange Andreia Pereira 1989 MOJA FV145 12,19 Jr
2 796 Sandra Mosquera Losada 1990 CSCV GA16506 12,31 Jr
3 788 Leticia Fernández Barbosa 1992 OAAP GA16556 13,27 Jv
4 779 Remedios Rodríguez Freiría 1992 VALM GA16600 13,54 Jv
5 789 Raquel Rodríguez Casaleiro 1992 SAME GA19050 14,09 Jv
6 783 Mariana da Noite Fernández Guardiola 1991 VICA GA16534 14,15 Jv
7 797 María Teresa Debén Carballo 1990 CSCV GA17445 14,18 Jr
8 816 Belen Lemat Cabral 1969 SAME GA16616 14,39 V
9 795 Ester Navarrete Santana 1990 CELT GA17415 14,40 Jr

10 790 Mar Lamapereira Alvarez 1992 SAME GA17406 15,04 Jv
11 803 Montserrat Carreira Costas 1967 CSCV GA15983 15,31 V
12 809 Dolores Vázquez Fernández 1967 SMO GA19092 16,09 V
13 780 Raquel Padín Pérez 1991 VALM GA17432 16,25 Jv
14 819 Mª Dolores González Enriquez 1965 Ind 17,15 V
15 209 Flavia Coniglio Yetman 1990 Ind 17,52 Jr
16 133 Regina Vázquez Antonio 1962 Ind 18,18 V
17 808 Olga Romero Dominguez 1950 PRRI  GA19020 18,50 V
18 805 Mª Begoña Huertas Otero 1969 PRRI A/8287 19,54 V
19 208 Johana Coniglio Yetman 1989 Ind 19,21 Jr
20 806 Milagros Gomez Cagide 1963 PRRI GA19019 19,47 V
21 824 Yolanda Tizón Claro 1970 Ind 20,29 V
22 821 Elena Prado Prado 1972 Ind 20,39 V
23 171 Belmira de Jesús Quiraz 1954 Ind 23,37 V
24 823 Olga Carreira Costas 1954 Ind 23,46 V
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados

Clasificación General Jv/Jr/Vet masculina 5.728 m. 11,50
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo Cat.

1 254 David Cabezas Pereira 1990 OAAP GA16549 18,07 Jr
2 849 Juan Alberto Costas Taboas 1963 RCCV GA19035 18,27 V
3 850 Oscar Fernández Villar 1969 RCCV GA10744 18,31 V
4 249 José Enrique Blanco Míllara 1991 SAME GA19048 18,34 Jv
5 250 Fernando Tarrío Herva 1991 SAME GA16509 18,45 Jv
6 887 Miguel Fernández Pereira 1961 Ind 18,49 V
7 259 Sergio Iglesias Alonso 1989 RCCV GA19070 18,59 Jr
8 260 Francisco Javier Iglesias de la Iglesia 1990 SGPO GA17122 19,15 Jr
9 245 Samuel Rodríguez Gómez 1992 SAME GA19068 19,27 Jv

10 827 Evaristo Pereira De La Torre 1959 ATV A/6114 19,28 V
11 239 Carlos Yañez Alonso 1991 SAME GA17440 19,52 Jv
12 834 Adolfo Castro Quiroga 1964 CORB 19,56 V
13 847 Enrique Ramon Malvar Alvarez 1962 RCCV GA6680 20,05 V
14 222 Gilberto Costas Penedo 1991 SMO GA16548 20,07 Jv
15 138 Ricardo Fernández Costa 1962 Ind 20,11 V
16 851 Orlando Sampedro Martínez 1961 SAME GA14426 20,19 V
17 874 Juan Carlos Graña Pérez 1972 VICA GA17471 20,27 V
18 845 Venancio Paramos Perez 1958 PRRI GA15692 20,30 V
19 839 José Luis Varela González 1966 PRRI A/7823 20,32 V
20 877 Manuel Angel Vázquez Rodríguez 1972 RIÑA GA16048 20,33 V
21 896 Jose Luis Louzao Tato 1969 Ind 20,34 V
22 840 Juan Carlos Vidal González 1966 PRRI A/8116 20,39 V
23 240 Eduardo Nodar Castro 1991 SAME GA17439 20,47 Jv
24 231 Jonathan  Alonso Prado 1992 CSCV A/ 8259 21,02 Jv
25 253 Manuel Martínez Ageitos 1990 OAAP GA16062 21,12 Jr
26 927 Julio Alonso Dacosta 1969 Ind 21,17 V
27 220 Rubén Fernández Otero 1992 VICA A/7758 21,18 Jv
28 895 Antonio Sobrado Fernandez 1968 Ind 21,31 V
29 831 José Alvarez Alfonso 1969 ATV A/8230 21,38 V
30 214 Adrián Fernández Massó 1991 VALM GA19077 22,00 Jv
31 828 Adolfo González Lago 1967 ATV A/4988 22,02 V
32 129 Julio Gil Lareo 1969 Ind 22,10 V
33 897 Manuel Pérez González  1961 Ind 22,13 V
34 275 Roberto Rey González 1949 Ind 22,14 V
35 219 Angel Ferrari Augusto 1991 VICA A/6691 22,28 Jv
36 213 Jorge González Martínez 1992 VALM A/8132 22,36 Jv
37 930 Carlos Roca Rodríguez 1968 Ind 22,48 V
38 207 Rodolfo Coniglio Rivas 1964 Ind 22,52 V
39 238 Pablo Arribas simón 1991 SAME GA17442 22,59 Jv
40 888 Ramiro Alvarez Nores 1960 Ind 23,04 V
41 842 Amador  Reboreda Graña 1965 PRRI A8184 23,05 V
42 838 Manuel  Martínez Fernández 1970 PRRI A/8281 23,10 V
43 252 Pablo Ulloa Meijide 1991 Ind 23,11 Jv
44 258 Alfonso Conde Figueroa 1990 PRRI A/6740 23,12 Jr
45 251 Pablo García Conde 1992 Ind 23,14 Jv
46 1085 Jose Antonio Vallejo Pérez 1968 Ind 23,24 V
47 910 José Manuel Lorenzo Fernández 1972 Ind 23,53 V
48 315 Alberto Costas Sousa 1963 Ind 23,56 V
49 928 José Alejandro Gándar Bouza 1969 Ind 24,00 V
50 247 David Alvarez Lameiro 1992 SAME GA19045 24,04 Jv
51 884 Manuel Franco Cividanes 1960 Ind 24,08 V
52 1019 Jose Isaias Burlido Borrego 1961 PRRI A/6784 24,11 V
53 216 Iván Rua Bernardo 1991 VALM A/8129 24,21 Jv
54 903 Sindo Alvarez Vázquez 1967 Ind 24,23 V
55 907 Narciso Pazos Vazquez 1968 Ind 24,27 V
56 901 Jose Manuel Lago Costas 1970 Ind 24,33 V
57 914 Alberto Gamallo Otero 1964 Ind 24,35 V
58 237 Alvaro Rueda Rodríguez-Vila 1992 CSCV A/ 8253 24,44 Jv
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados

59 878 José Luis Aballe Piñeiro 1969 Ind 24,50 V
60 127 Francisco Pérez Pousa 1955 Ind 24,56 V
61 866 Diego Fernández Redondo 1972 SMO GA19091 25,34 V
62 876 Carlos Bernárdez Piñeiro 1967 VICA A/8294 25,56 V
63 290 Cándido Pérez Cerviño 1958 Ind 26,12 V
64 225 Javier Mariño Rodríguez 1966 Ind 26,29 V
65 894 Antonio Amaro Caamaño 1953 Ind 26,56 V
66 916 José Lima Suárez 1962 Ind 27,21 V
67 150 Miguel Ferreira Alonso 1962 Ind 27,43 V
68 900 José González 1957 Ind 27,45 V
69 843 Rafael Cañada  Casales 1963 PRRI A/8277 28,06 V
70 892 Miguel Bernárdez Martínez 1971 Ind 28,23 V
71 915 Carlos Fernández Antón 1969 Ind 28,29 V
72 902 Juan Antonio Bar Núñez 1967 Ind 30,23 V
73 929 Manuel Jesús Rodríguez Díaz 1965 Ind 30,50 V

Clasificación General Prom/Senior masculina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo Cat.

1 1000 Manuel Ángel Penas Blanco 1977 PUMA GA12255 24,09 S
2 1011 Robertas Geralavicius 1984 OAAP GA16793 24,11 S
3 1035 Elias Salvador Domínguez Cabral 1972 VIBA GA17488 24,17 S
4 1008 Asier Cuevas 1973 GOGA SS2580 24,22 S
5 1042 José Carlos Adán Arias 1967 Ind A/8162 24,25 S
6 1022 Gustavo Nieves Campello 1982 RCCV GA14447 25,50 S
7 1072 Marcial Rodríguez Rey 1965 Ind 25,07 S
8 141 Daniel Bagiela Araujo 1975 Ind 25,08 S
9 1037 Alvaro Prieto Fervenza 1980 VICA GA15614 25,17 S

10 1029 Miguel Ángel Nieto Fernández 1970 VALM GA14582 25,18 S
11 1012 Oscar Piñeiro Pérez 1984 OAAP GA15628 25,21 S
12 1028 Antón Amoedo Giménez 1970 VALM GA16029 25,30 S
13 1024 Carlos Piñeiro Rivas 1965 SGPO 25,37 S
14 1018 Ricardo Silva 1978 PORT 25,58 S
15 992 Agustín Magdaleno Pastoriza 1987 SGPO GA15748 26,06 P
16 1010 Luis Alberto Martínez Durán 1973 MOJA GA7350 26,08 S
17 211 Juan Manuel Méndez Estévez 1962 CASP A/7886 26,12 S
18 1027 Juan Carlos Villanueva Acuña 1975 VALM GA19074 26,16 S
19 989 Borja Conde Figueroa 1987 PRRI A/6738 26,25 P
20 1009 Iker Miora 1979 GOGA SS17370 26,26 S
21 1017 Anibal Paulo Oliveira 1975 PORT 26,35 S
22 988 Marcos Fernández Barbosa 1986 OAAP GA15924 26,41 P
23 986 Alberto Carlos Lario Portela 1986 CSCV GA16010 26,50 P
24 1041 Germán Vicente Rey 1964 Ind 26,52 S
25 1007 Roberto Carlos Vales López 1978 COCO GA17204 26,54 S
26 1003 José Vidal Rial 1964 ATH A/4927 27,14 S
27 1005 Albert Caballero 1974 CALS CT6870 27,31 S
28 1031 José Andrés Fervenza Fragueiro 1967 VALM GA13092 27,39 S
29 1040 Angel Soliño Sotelo 1985 VICA GA15611 27,49 S
30 1001 Javier López Domínguez 1975 ATH A/7779 27,51 S
31 993 Brais Misa García 1988 VALM GA19076 28,05 P
32 1004 José Ramón Collazo Regueiro 1963 ATH A/4849 28,12 S
33 1091 Miguel Daporta Méndez 1977 Ind 28,29 S
34 1069 Juan Carlos Ferro Pozo 1975 Ind 28,36 S
35 863 Enrique Hidalgo Lugo 1966 SMO GA19013 28,39 S
36 1036 Oscar Crespo Freitas 1977 VICA GA15610  28,44 S
37 1047 Francisco Javier Lago Goberna 1974 Ind 29,14 S
38 924 Luis Piña Refojos 1972 Ind 29,31 S
39 1075 Enrique Moran González 0 Ind 29,34 S
40 1006 Salvador Ros Martín 1975 CISM 29,35 S
41 160 Marcos Ubeira Vidal 1973 Ind 29,49 S
42 123 Germán Díaz Alonso 1974 Ind 29,53 S
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados

43 881 Constantino Fernández González  1957 Ind 29,55 S
44 54 Ernesto Rodríguez Bolibar 1966 Ind 29,58 S
45 1056 David Rodríguez Cabaleiro 1973 Ind 30,09 S
46 1052 Jorge Ubeira Fernández 1974 Ind 30,14 S
47 149 Santiago Rodríguez Fernández 1975 Ind 30,16 S
48 1046 Diego Barreiro Lago 1985 Ind 30,44 S
49 1050 Francisco Javier Pena Pereira 1981 Ind 30,49 S
50 1065 Marcos Rodríguez Varela 1975 Ind 30,51 S
51 880 Juan A. López Fernández 1972 Ind 30,57 S
52 330 Daniel Vila Combarros 1978 Ind 30,58 S
53 38 Iván Ramil Vázquez 1979 Ind 31,10 S
54 998 Carlos Campos Garrido 1988 Ind 31,27 P
55 1044 Miguel Marzoa Ruiz  1981 Ind 31,29 S
56 1087 Pablo Soto Rodríguez 1977 Ind 31,29 S
57 152 Marcos Sobrino Brea 1976 Ind 32,29 S
58 1079 Sergio Rodríguez Fernández 1976 Ind 32,09 S
59 923 Antonio Fernández Álvarez 1967 Ind 32,11 S
60 373 Enrique Pérez Cruces 1973 Ind 32,28 S
61 36 Francisco José Barreiro Pazos 1977 Ind 32,30 S
62 1057 Julio Álvarez Estévez 1969 Ind 32,59 S
63 1070 Alexis Mariño Crespo 1980 Ind 33,02 S
64 1068 Valentín Cerqueira Oitavén 1980 Ind 33,15 S
65 146 Horacio Gil Lameiro 1970 Ind 33,16 S
66 1077 José Novoa Sio 1973 Ind 33,49 S
67 1043 Félix Quintero Martínez 1974 Ind 33,50 S
68 287 Germán Pérez Justo 1971 Ind 34,01 S
69 184 Felipe Martínez Rodríguez 1983 Ind 34,15 S
70 1089 Jorge López-Valeiras Puertas 1972 Ind 34,25 S
71 1091 Miguel Daporta Méndez 1977 Ind 34,58 S
72 865 José Mª Ratel Piñeiro 1960 SMO GA19009 35,05 S
73 278 Alberto Pérez Pereira 1974 Ind 35,08 S
74 1078 Germán González Alvarez 1973 Ind 35,09 S
75 1076 Armando Hernández de la Espriella 1977 Ind 35,39 S
76 1051 Jorge Arias Rial 1980 Ind 35,54 S
77 994 Adrián Campos Garrido 1988 Ind 36,40 P
78 1045 Juan Simón Martínez Sanjuán   1981 Ind 36,50 S
79 328 Francisco Rodríguez Martínez 1959 Ind 36,57 S
80 893 Rafael Da Rocha Guisande 1968 Ind 37,11 S
81 1084 Francisco José Gontad Fariña 1979 Ind 37,35 S
82 995 Rodrigo Justel Iglesias 1986 Ind 37,51 P
83 922 José Cardama Barrientos 1958 Ind 38,01 S
84 128 Antonio Moreno Molinero 1962 Ind 38,42 S
85 180 Miguel Martínez Costas 1971 Ind 38,46 S
86 40 Germán Collazo Barreras 1951 Ind 39,25 S
87 49 Santiago Fenollera Bolibar 1970 Ind 39,26 S
88 1083 Jorge González Gándara 1983 Ind 40,36 S
89 179 Diego Martínez Costas 1973 Ind 41,23 S
90 188 Daniel Alejandro Rivera Asenjo 1983 Ind 42,07 S
91 124 Rubén Huertas Otero 1979 Ind 42,10 S
92 182 Roberto Rodríguez Iglesias 1971 Ind 42,21 S
93 335 Luis Mª Pérez de Lis Gómez 1973 Ind 42,40 S

Desc. 1039 Roberto Riobo Estévez 1975 VICA A/8318 S
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados por categorías

Clasificación Benjamín femenina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 828 Iria Rodriguez Huertas 1999 PRRI A/8122 2,31 1
2 435 Sara González González 1999 SMO GA19094 2,49 6
3 454 Mª Jesús Corredoira Herbello 2000 VICA MCH230500 2,52 9
4 235 María Pérez Boente 2000 CSCV MPB300600 2,52 10
5 436 Noelia Pérez Vazquez 1999 SMO A/7899 2,55 12
6 1037 Saray Amoedo Portabales 2000 VICA 2,59 14
7 431 Antía Fernández Fernández 2000 PRRI A/8284 3,03 16
8 448 Paula Da Rocha Prol 2000 VALM PDRP130300 3,09 19
9 450 Estela Alonso Arcay 1999 VALM EAA111299 3,12 20
10 457 Judit Carrera Pérez 2000 AVAT JCP010500 3,15 21
11 1040 Saray Soliño Ferradás 2000 VICA SSF050600 3,15 22
12 427 Marta Varela Varela 2000 PRRI A/8285 3,17 24
13 1038 Paula Santos Gil 2000 VICA 3,18 25
14 459 Marina Domínguez Abruñedo 2000 AVAT MDA060200 3,24 29
15 425 Esther Estévez Sousa 1999 PICA 4,08 33
16 157 Paula Boguete Fernández 1999 Ind 4,28 34

Clasificación Benjamín masculina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 417 Marcos Justo Seijo 1999 CSCV MJS170899 2,33 2
2 464 José Villar Corrales 1999 SAME JVC291299 2,36 3
3 451 Francisco José Rodríguez Freiría 1999 VALM FRF160999 2,41 4
4 478 Jorge Piñeiro Garrido 2000 VICA 2,47 5
5 873 David Lorenzo Germade 2000 VICA 2,50 7
6 452 Denis Mariño Hermida 1999 VALM DMH190899 2,51 8
7 411 Brais Villar Vieitez 2000 CSCV BVV021100 2,54 11
8 468 Eva Queimaño Vilaboy 2000 Ind 2,56 13
9 421 Alberto Torres Parcero 1999 OFRC ATP200999 3,02 15
10 7 Juan Baqueiro Fernández 2000 MORR IBF261100 3,05 17
11 418 Ivan Alexandre Quintas Carreira 1999 CSCV IAQC160199 3,07 18
12 412 Ivan Alonso del Moral 2000 CSCV IADM021200 3,16 23
13 414 Alexandre Lago Tizón 2000 CSCV ALT100900 3,19 26
14 462 Antón Rivas Román 2000 AVAT ARR110800 3,21 27
15 34 Óscar Fernández Ave 2000 MORR OFA220400 3,22 28
16 6 Yeray León González 2000 MORR YLG250400 3,29 30
17 465 Francisco Giralda Riveiro 2000 Ind 3,36 31
18 875 Mauro Rodriguez Pousada 2000 VICA 3,59 32
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados por categorías

Clasificación Alevín masculina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 836 Lois Mariño Hermida 1997 VALM LMH030497 4,51 1
2 801 David Santorio Vila 1997 BEAD DSV180797 4,51 2
3 811 Adrían Lago Tizón 1997 CSCV ALT021097 4,52 3
4 831 Carlos Vidal Fragueiro 1997 PRRI A/8117 4,54 4
5 839 Yelco Alfaya Magdaleno 1997 VICA YAM230397 5,02 6
6 802 Guillermo Santorio Vila 1997 BEAD GSV180797 5,03 7
7 840 Abraham Santos Piñeiro 1997 VICA ASP120297 5,04 8
8 800 Sergio Montes Comesaña 1997 BEAD SMC270597 5,30 13
9 823 Adrián Alonso Arcay 1997 POUS AAA010397 5,31 14

10 213 Darío Costas Rodal 1997 MORR 5,43 20
11 859 Martín Gutierrez Román 1998 AVAT MGR040498 5,48 21
12 838 Yeray Alvarez Gallego 1998 VICA YAG280298 6,01 27
13 813 Pablo Justo Seijo 1997 CSCV PJS090697 6,10 30
14 803 Sergio Gómez Rodríguez 1998 BEAD SGR130998 6,10 31
15 812 Adán Rodriguez Carreira 1997 CSCV ARC260697 6,11 32
16 834 Daniel Rodríguez Estévez 1998 VALM DRE301098 6,13 33
17 810 Anxo Pazos García 1998 CSCV APG111298 6,14 35
18 809 David Alonso del Moral 1998 CSCV DADM270898 6,19 36
19 231 Andrés Marcelo del Río Raíz 1997 MORR 6,22 37
20 863 Victor Pérez Currás 1997 SAME VPC270797 6,22 38
21 866 Arturo Pastoriza Puga 1997 Ind 6,25 40
22 829 Diego Fernández Fernández 1997 PRRI A/8247 6,25 42
23 804 Juan Luis Fernández Costas 1998 BEAD JFC250998 6,26 43
24 830 Gonzalo Brotóns López 1997 PRRI A/8275 6,40 44
25 822 Lucia Estévez Sousa 1998 PICA 9,11 51

Clasificación Alevín femenina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 832 Angela González Fernández 1997 SMO GA17454 4,58 5
2 806 Carla Leirós García 1998 CSCV CLG160198 5,19 9
3 824 Mª del Rosario Giménez Antón 1998 PRRI A/7748 5,23 10
4 849 Noelia Graña Casas 1998 VICA NGC161198 5,25 11
5 858 Alba Rodríguez Lloves 1997 AVAT ARL250497 5,26 12
6 846 Ana Antepazo Regueira 1997 VICA AAR110897 5,34 15
7 843 Esmeralda Corredoira Herbello 1997 VICA ECH030697 5,35 16
8 808 Silvia Alonso Prado 1998 CSCV SAP120398 5,38 17
9 826 Nuria Martínez Fortuny 1997 PRRI A/7820 5,39 18

10 805 Natalia Martinez Rodríguez 1998 BEAD NMR100798 5,40 19
11 239 Sheila Carracelas Pereira 1998 MORR 5,50 22
12 827 Gemma Martínez Fortuny 1997 PRRI A/7821 5,52 23
13 855 Raquel Arias Pérez 1998 AVAT RAP011298 5,53 24
14 816 Sabela Tenreiro González 1997 OFRC STG240197 5,56 25
15 857 Deborah Temes Cuevas 1997 AVAT DTC030397 5,57 26
16 264 Noelia Costal Piñeiro 1997 MORR 6,02 28
17 860 Sara Rodríguez Casaleiro 1998 SAME SRC310598 6,08 29
18 867 Elsa Olmedo González 1997 Ind 6,14 34
19 842 Carla Bernardez Miranda 1997 VICA CBM120697 6,23 39
20 825 Carmen Cañada Rodriguez 1998 PRRI A/6799 6,25 41
21 232 Estela Crespo Rodríguez 1997 MORR 6,48 45
22 237 Noemí Crespo Rodríguez 1998 MORR 6,57 46
23 856 Laura Rodríguez López 1997 AVAT LRL090997 6,58 47
24 865 Laura Lorenzo Riveiro 1997 Ind 6,59 48
25 864 Laura Abraira Romero 1998 Ind 7,49 49
26 262 Raquel Blanco Hermelo 1998 MORR 7,51 50
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados por categorías

Clasificación Infantil femenina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 908 Carla Cabrera Alonso 1996 VALM CCA270696 7,25 3
2 910 Sandra Rodríguez Freiría 1996 VALM SRF150496 7,27 4
3 912 Mónica Rodríguez Alvarez 1996 VALM Ga-19073 7,32 6
4 966 Raisa Piñeiro Herbello 1995 VICA RPH131195 7,37 9
5 923 Zaida Corney González 1996 AVAT ZCG130796 7,47 12
6 906 Carla Caride Sanromán 1996 VALM CCS160796 7,50 14
7 970 Aida Amoedo Portabales 1995 VICA AAP070195 7,52 15
8 937 Clara Domínguez Fontán 1996 CSCV CDF200396 7,55 18
9 967 María Jesús Novo Pardavila 1995 VICA MNP241295 7,56 19

10 947 Sara Penedo Vázquez 1996 SMO GA17453 8,00 20
11 915 Laura Varela Estévez 1995 VALM LVE161095 8,14 24
12 922 P. Dafne Rodríguez Rial 1995 AVAT PRR020995 8,23 26
13 945 Marian Giménez Antón 1995 PRRI A/7751 8,26 28
14 918 Angela  Gil Martínez 1996 BEAD AGM170596 8,28 29
15 917 Lorena Davila Piñeiro 1995 BEAD LDP060795 8,46 32
16 926 Claudia Suarez Balado 1996 AVAT CSB090296 8,52 33
17 938 María Lidia Villar Ayra 1996 CSCV MLVA230396 8,57 35
18 904 Raquel Gómez Villar 1996 VALM RGV251196 9,04 37
19 925 Paula Suarez Balado 1996 AVAT PSB090296 9,11 38
20 969 Sandra Fernández Paz 1995 VICA SFP121195 9,20 39
21 948 Dominic Desousa Comesaña 1996 SMO A/8102 9,26 40
22 959 Alejandra Gil Torres 1996 VICA AGT040696 9,34 41
23 920 Andrea García López 1995 AVAT AGL100795 9,44 42
24 963 Nerea Santos Paz 1996 VICA NSP051096 9,48 43
25 913 Nerea López Moreira 1996 VALM NLM050196-1 10,07 44
26 966 Raisa Piñeiro Herbello 1995 VICA RPH131195 10,44 46

Clasificación Infantil masculina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 955 Jesús Parcero Ríos 1995 VICA JPR150895 7,06 1
2 954 Sergio Piñeiro Garrido 1995 VICA SPG140795 7,15 2
3 940 Mario Gimenez Antón 1996 PRRI A/7746 7,30 5
4 932 Pedro Arias Pérez 1996 AVAT PAP240196 7,33 7
5 914 Damián Esmerode Domínguez 1996 VALM DED311095 7,35 8
6 931 Borja Blanco Gesteiro 1996 AVAT BBG230396 7,39 10
7 909 Anxo Veiga Amorín 1996 VALM AVA130596 7,44 11
8 75 Martiño Álvarez Currás 1996 VICA 7,49 13
9 907 Andrés González Martínez 1996 VALM AGM130796 7,54 16

10 941 Brais Burlido Peñaloza 1996 PRRI A/7800 7,55 17
11 949 Daniel Amigo Iglesias 1996 SMO A/6773 8,03 21
12 958 Rubén Lorenzo Germade 1995 VICA RLG080595 8,04 22
13 971 Javier Ulloa Meijide 1996 Ind 8,04 23
14 927 Alexandre Fernández Vallejo 1995 AVAT AFV050495 8,19 25
15 911 Manuel Costa Camarero 1996 VALM MCC230396 8,25 27
16 905 Rubén Martíns Salinas 1996 VALM RMS160296 8,35 30
17 930 Pablo Villasenín Navarro 1996 AVAT PVN100596 8,38 31
18 928 Jaime Saiz Blanco 1996 AVAT JSB190596 8,55 34
19 209 José Eduardo Marcelo del Río Raíz 1995 MORR JEDRR040295 9,01 36
20 933 Daniel Pérez Rodríguez 1996 AVAT DRL210696 10,22 45
21 952 Borja Santiago Piñeiro 1996 VICA BSP011296 10,45 47
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados por categorías

Clasificación Cadete masculina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 725 Hugo Loureiro Cerqueira 1993 CUNT GA17045 9,10 1
2 772 Carlos Porto Pazos 1993 SAME GA17489 9,14 2
3 748 Rubén Vázquez Alonso 1993 PRRI A/7803 9,57 3
4 736 Alexandre Enríquez Blandón 1994 VALM GA19079 10,05 4
5 728 John Mikel Besada Fernández 1994 VALM GA19080 10,15 5
6 731 José Antonio Dacosta Estévez 1994 VALM GA19082 10,40 8
7 757 Alberto Ayuso Vilaboa 1993 CSCV A/ 8254 10,41 9
8 773 Alberto Rodríguez Moreira 1994 SAME AMR300994 10,58 10
9 775 Hector Solveira Fernández 1993 Ind 11,33 12

10 733 Aitor Da Rocha Cajaraville 1994 VALM GA19081 12,06 14
11 774 Brais Arias Conde 1993 Ind 12,32 16
12 776 Rubén Cañon Covelo 1993 Ind 12,36 18

Clasificación Cadete femenina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 730 Victoria Rodríguez Freiría 1994 VALM GA19084 10,17 6
2 727 Jenny Fernández Massó 1994 VALM GA19085 10,36 7
3 735 Rocío Rodríguez Martínez 1994 VALM GA19083 11,06 11
4 759 Tania Fontaiña Rodríguez 1994 AVAT GA 19611 11,44 13
5 754 Eva Rodríguez Carreira 1994 CSCV A/ 8262 12,16 15
6 726 Ibónne Martínez Calvar 1994 OFRC A/8229 12,35 17
7 734 Sara Marquez Rodriguez 1994 VALM A/8265 13,23 19
8 751 Marta Giménez Antón 1993 PRRI A/7747 14,41 20
9 768 Nerea Gallo pérez 1994 SAME NGP300194 16,04 21

10 750 Jenifer Fernández Giraldez 1994 PRRI A/6735 16,19 22

Clasificación Junior femenina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 799 Solange Andreia Pereira 1989 MOJA FV145 12,19 1
2 796 Sandra Mosquera Losada 1990 CSCV GA16506 12,31 2
3 797 María Teresa Debén Carballo 1990 CSCV GA17445 14,18 7
4 795 Ester Navarrete Santana 1990 CELT GA17415 14,40 9
5 209 Flavia Coniglio Yetman 1990 Ind 17,52 15
6 208 Johana Coniglio Yetman 1989 Ind 19,21 19

Clasificación Juvenil femenina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 788 Leticia Fernández Barbosa 1992 OAAP GA16556 13,27 3
2 779 Remedios Rodríguez Freiría 1992 VALM GA16600 13,54 4
3 789 Raquel Rodríguez Casaleiro 1992 SAME GA19050 14,09 5
4 783 Mariana da Noite Fernández Guardiola1991 VICA GA16534 14,15 6
5 790 Mar Lamapereira Alvarez 1992 SAME GA17406 15,04 10
6 780 Raquel Padín Pérez 1991 VALM GA17432 16,25 13
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados por categorías

Clasificación Veteranos femenina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 816 Belen Lemat Cabral 1969 SAME GA16616 14,39 8
2 803 Montserrat Carreira Costas 1967 CSCV GA15983 15,31 11
3 809 Dolores Vázquez Fernández 1967 SMO GA19092 16,09 12
4 819 Mª Dolores González Enriquez 1965 Ind 17,15 14
5 133 Regina Vázquez Antonio 1962 Ind 18,18 16
6 808 Olga Romero Dominguez 1950 PRRI  GA19020 18,50 17
7 805 Mª Begoña Huertas Otero 1969 PRRI A/8287 19,54 18
8 806 Milagros Gomez Cagide 1963 PRRI GA19019 19,47 20
9 824 Yolanda Tizón Claro 1970 Ind 20,29 21

10 821 Elena Prado Prado 1972 Ind 20,39 22
11 171 Belmira de Jesús Quiraz 1954 Ind 23,37 23
12 823 Olga Carreira Costas 1954 Ind 23,46 24

Clasificación Junior masculina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 254 David Cabezas Pereira 1990 OAAP GA16549 18,07 1
2 259 Sergio Iglesias Alonso 1989 RCCV GA19070 18,59 7
3 260 Francisco Javier Iglesias de la Iglesia1990 SGPO GA17122 19,15 8
4 253 Manuel Martínez Ageitos 1990 OAAP GA16062 21,12 25
5 258 Alfonso Conde Figueroa 1990 PRRI A/6740 23,12 44

Clasificación Juvenil masculina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 249 José Enrique Blanco Míllara 1991 SAME GA19048 18,34 4
2 250 Fernando Tarrío Herva 1991 SAME GA16509 18,45 5
3 245 Samuel Rodríguez Gómez 1992 SAME GA19068 19,27 9
4 239 Carlos Yañez Alonso 1991 SAME GA17440 19,52 11
5 222 Gilberto Costas Penedo 1991 SMO GA16548 20,07 14
6 240 Eduardo Nodar Castro 1991 SAME GA17439 20,47 23
7 231 Jonathan  Alonso Prado 1992 CSCV A/ 8259 21,02 24
8 220 Rubén Fernández Otero 1992 VICA A/7758 21,18 27
9 214 Adrián Fernández Massó 1991 VALM GA19077 22,00 30

10 219 Angel Ferrari Augusto 1991 VICA A/6691 22,28 35
11 213 Jorge González Martínez 1992 VALM A/8132 22,36 36
12 238 Pablo Arribas simón 1991 SAME GA17442 22,59 39
13 252 Pablo Ulloa Meijide 1991 Ind 23,11 43
14 251 Pablo García Conde 1992 Ind 23,14 45
15 247 David Alvarez Lameiro 1992 SAME GA19045 24,04 50
16 216 Iván Rua Bernardo 1991 VALM A/8129 24,21 53
17 237 Alvaro Rueda Rodríguez-Vila 1992 CSCV A/ 8253 24,44 58

Clasificación Promesa femenina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 475 Sara Pérez Rodríguez 1987 CELT GA15964 15,11 3
2 478 Andrea García Soage 1987 VICA GA15956 16,07 5
3 479 Almudena Costas Penedo 1987 SMO GA16555 18,10 8
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados por categorías

Clasificación Veteranos masculina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 849 Juan Alberto Costas Taboas 1963 RCCV GA19035 18,27 2
2 850 Oscar Fernández Villar 1969 RCCV GA10744 18,31 3
3 887 Miguel Fernández Pereira 1961 Ind 18,49 6
4 827 Evaristo Pereira De La Torre 1959 ATV A/6114 19,28 10
5 834 Adolfo Castro Quiroga 1964 CORB 19,56 12
6 847 Enrique Ramon Malvar Alvarez 1962 RCCV GA6680 20,05 13
7 138 Ricardo Fernández Costa 1962 Ind 20,11 15
8 851 Orlando Sampedro Martínez 1961 SAME GA14426 20,19 16
9 874 Juan Carlos Graña Pérez 1972 VICA GA17471 20,27 17

10 845 Venancio Paramos Perez 1958 PRRI GA15692 20,30 18
11 839 José Luis Varela González 1966 PRRI A/7823 20,32 19
12 877 Manuel Angel Vázquez Rodríguez 1972 RIÑA GA16048 20,33 20
13 896 Jose Luis Louzao Tato 1969 Ind 20,34 21
14 840 Juan Carlos Vidal González 1966 PRRI A/8116 20,39 22
15 927 Julio Alonso Dacosta 1969 Ind 21,17 26
16 895 Antonio Sobrado Fernandez 1968 Ind 21,31 28
17 831 José Alvarez Alfonso 1969 ATV A/8230 21,38 29
18 828 Adolfo González Lago 1967 ATV A/4988 22,02 31
19 129 Julio Gil Lareo 1969 Ind 22,10 32
20 897 Manuel Pérez González  1961 Ind 22,13 33
21 275 Roberto Rey González 1949 Ind 22,14 34
22 930 Carlos Roca Rodríguez 1968 Ind 22,48 37
23 207 Rodolfo Coniglio Rivas 1964 Ind 22,52 38
24 888 Ramiro Alvarez Nores 1960 Ind 23,04 40
25 842 Amador  Reboreda Graña 1965 PRRI A8184 23,05 41
26 838 Manuel  Martínez Fernández 1970 PRRI A/8281 23,10 42
27 1085 Jose Antonio Vallejo Pérez 1968 Ind 23,24 46
28 910 José Manuel Lorenzo Fernández 1972 Ind 23,53 47
29 315 Alberto Costas Sousa 1963 Ind 23,56 48
30 928 José Alejandro Gándar Bouza 1969 Ind 24,00 49
31 884 Manuel Franco Cividanes 1960 Ind 24,08 51
32 1019 Jose Isaias Burlido Borrego 1961 PRRI A/6784 24,11 52
33 903 Sindo Alvarez Vázquez 1967 Ind 24,23 54
34 907 Narciso Pazos Vazquez 1968 Ind 24,27 55
35 901 Jose Manuel Lago Costas 1970 Ind 24,33 56
36 914 Alberto Gamallo Otero 1964 Ind 24,35 57
37 878 José Luis Aballe Piñeiro 1969 Ind 24,50 59
38 127 Francisco Pérez Pousa 1955 Ind 24,56 60
39 866 Diego Fernández Redondo 1972 SMO GA19091 25,34 61
40 876 Carlos Bernárdez Piñeiro 1967 VICA A/8294 25,56 62
41 290 Cándido Pérez Cerviño 1958 Ind 26,12 63
42 225 Javier Mariño Rodríguez 1966 Ind 26,29 64
43 894 Antonio Amaro Caamaño 1953 Ind 26,56 65
44 916 José Lima Suárez 1962 Ind 27,21 66
45 150 Miguel Ferreira Alonso 1962 Ind 27,43 67
46 900 José González 1957 Ind 27,45 68
47 843 Rafael Cañada  Casales 1963 PRRI A/8277 28,06 69
48 892 Miguel Bernárdez Martínez 1971 Ind 28,23 70
49 915 Carlos Fernández Antón 1969 Ind 28,29 71
50 902 Juan Antonio Bar Núñez 1967 Ind 30,23 72
51 929 Manuel Jesús Rodríguez Díaz 1965 Ind 30,50 73
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados por categorías

Clasificación Senior femenina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 494 Marisa Barros 1980 PORT 13,54 1
2 491 María Jesús Gestido Rodríguez 1977 MOJA GA10571 14,41 2
3 489 María Soledad Castro Soliño 1965 CSCV GA9172 15,14 4
4 264 Mónica Incera Filgueira 1973 Ind 16,56 6
5 490 Alicia  Pérez Alonso 1980 CSCV GA12121 17,25 7
6 268 Patricia Isabel Massó Alvarez 1969 Ind 18,20 9
7 498 Alda Cristina Rocha 1976 PORT 19,25 10
8 95 Mónica Vélez Tena 1975 Ind 20,31 11

Clasificación Promesa masculina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 992 Agustín Magdaleno Pastoriza 1987 SGPO GA15748 26,06 15
2 989 Borja Conde Figueroa 1987 PRRI A/6738 26,25 19
3 988 Marcos Fernández Barbosa 1986 OAAP GA15924 26,41 22
4 986 Alberto Carlos Lario Portela 1986 CSCV GA16010 26,50 23
5 993 Brais Misa García 1988 VALM GA19076 28,05 32
6 998 Carlos Campos Garrido 1988 Ind 31,27 55
7 994 Adrián Campos Garrido 1988 Ind 36,40 78
8 995 Rodrigo Justel Iglesias 1986 Ind 37,51 83

Clasificación Senior masculina
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Lic. Tiempo P.Cat

1 1000 Manuel Ángel Penas Blanco 1977 PUMA GA12255 24,09 1
2 1011 Robertas Geralavicius 1984 OAAP GA16793 24,11 2
3 1035 Elias Salvador Domínguez Cabral 1972 VIBA GA17488 24,17 3
4 1008 Asier Cuevas 1973 GOGA SS2580 24,22 4
5 1042 José Carlos Adán Arias 1967 Ind A/8162 24,25 5
6 1022 Gustavo Nieves Campello 1982 RCCV GA14447 25,50 6
7 1072 Marcial Rodríguez Rey 1965 Ind 25,07 7
8 141 Daniel Bagiela Araujo 1975 Ind 25,08 8
9 1037 Alvaro Prieto Fervenza 1980 VICA GA15614 25,17 9

10 1029 Miguel Ángel Nieto Fernández 1970 VALM GA14582 25,18 10
11 1012 Oscar Piñeiro Pérez 1984 OAAP GA15628 25,21 11
12 1028 Antón Amoedo Giménez 1970 VALM GA16029 25,30 12
13 1024 Carlos Piñeiro Rivas 1965 SGPO 25,37 13
14 1018 Ricardo Silva 1978 PORT 25,58 14
15 1010 Luis Alberto Martínez Durán 1973 MOJA GA7350 26,08 16
16 211 Juan Manuel Méndez Estévez 1962 CASP A/7886 26,12 17
17 1027 Juan Carlos Villanueva Acuña 1975 VALM GA19074 26,16 18
18 1009 Iker Miora 1979 GOGA SS17370 26,26 20
19 1017 Anibal Paulo Oliveira 1975 PORT 26,35 21
20 1041 Germán Vicente Rey 1964 Ind 26,52 24
21 1007 Roberto Carlos Vales López 1978 COCO GA17204 26,54 25
22 1003 José Vidal Rial 1964 ATH A/4927 27,14 26
23 1005 Albert Caballero 1974 CALS CT6870 27,31 27
24 1031 José Andrés Fervenza Fragueiro 1967 VALM GA13092 27,39 28
25 1040 Angel Soliño Sotelo 1985 VICA GA15611 27,49 30
26 1001 Javier López Domínguez 1975 ATH A/7779 27,51 31
27 1004 José Ramón Collazo Regueiro 1963 ATH A/4849 28,12 33
28 1091 Miguel Daporta Méndez 1977 Ind 28,29 34
29 1069 Juan Carlos Ferro Pozo 1975 Ind 28,36 35
30 863 Enrique Hidalgo Lugo 1966 SMO GA19013 28,39 36
31 1036 Oscar Crespo Freitas 1977 VICA GA15610  28,44 37
32 1047 Francisco Javier Lago Goberna 1974 Ind 29,14 38
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XLV GRAN PREMIO PEDESTRE DE NAVIDAD
TROFEO EL CORTE INGLES

Resultados por categorías

33 924 Luis Piña Refojos 1972 Ind 29,31 39
34 1075 Enrique Moran González 0 Ind 29,34 40
35 1006 Salvador Ros Martín 1975 CISM 29,35 41
36 160 Marcos Ubeira Vidal 1973 Ind 29,49 42
37 123 Germán Díaz Alonso 1974 Ind 29,53 43
38 881 Constantino Fernández González  1957 Ind 29,55 44
39 54 Ernesto Rodríguez Bolibar 1966 Ind 29,58 45
40 1056 David Rodríguez Cabaleiro 1973 Ind 30,09 46
41 1052 Jorge Ubeira Fernández 1974 Ind 30,14 47
42 149 Santiago Rodríguez Fernández 1975 Ind 30,16 48
43 1046 Diego Barreiro Lago 1985 Ind 30,44 49
44 1050 Francisco Javier Pena Pereira 1981 Ind 30,49 50
45 1065 Marcos Rodríguez Varela 1975 Ind 30,51 51
46 880 Juan A. López Fernández 1972 Ind 30,57 52
47 330 Daniel Vila Combarros 1978 Ind 30,58 53
48 38 Iván Ramil Vázquez 1979 Ind 31,10 54
49 1044 Miguel Marzoa Ruiz  1981 Ind 31,29 56
50 1087 Pablo Soto Rodríguez 1977 Ind 31,29 57
51 1079 Sergio Rodríguez Fernández 1976 Ind 32,09 59
52 923 Antonio Fernández Álvarez 1967 Ind 32,11 60
53 373 Enrique Pérez Cruces 1973 Ind 32,28 61
54 36 Francisco José Barreiro Pazos 1977 Ind 32,30 62
55 1057 Julio Álvarez Estévez 1969 Ind 32,59 63
56 1070 Alexis Mariño Crespo 1980 Ind 33,02 64
57 1068 Valentín Cerqueira Oitavén 1980 Ind 33,15 65
58 146 Horacio Gil Lameiro 1970 Ind 33,16 66
59 1077 José Novoa Sio 1973 Ind 33,49 67
60 1043 Félix Quintero Martínez 1974 Ind 33,50 68
61 287 Germán Pérez Justo 1971 Ind 34,01 69
62 184 Felipe Martínez Rodríguez 1983 Ind 34,15 70
63 1089 Jorge López-Valeiras Puertas 1972 Ind 34,25 71
64 1091 Miguel Daporta Méndez 1977 Ind 34,58 72
65 865 José Mª Ratel Piñeiro 1960 SMO GA19009 35,05 73
66 278 Alberto Pérez Pereira 1974 Ind 35,08 74
67 1078 Germán González Alvarez 1973 Ind 35,09 75
68 1076 Armando Hernández de la Espriella 1977 Ind 35,39 76
69 1051 Jorge Arias Rial 1980 Ind 35,54 77
70 1045 Juan Simón Martínez Sanjuán   1981 Ind 36,50 79
71 328 Francisco Rodríguez Martínez 1959 Ind 36,57 80
72 893 Rafael Da Rocha Guisande 1968 Ind 37,11 81
73 1084 Francisco José Gontad Fariña 1979 Ind 37,35 82
74 922 José Cardama Barrientos 1958 Ind 38,01 84
75 128 Antonio Moreno Molinero 1962 Ind 38,42 85
76 180 Miguel Martínez Costas 1971 Ind 38,46 86
77 40 Germán Collazo Barreras 1951 Ind 39,25 87
78 49 Santiago Fenollera Bolibar 1970 Ind 39,26 88
79 1083 Jorge González Gándara 1983 Ind 40,36 89
80 179 Diego Martínez Costas 1973 Ind 41,23 90
81 188 Daniel Alejandro Rivera Asenjo 1983 Ind 42,07 91
82 124 Rubén Huertas Otero 1979 Ind 42,10 92
83 182 Roberto Rodríguez Iglesias 1971 Ind 42,21 93
84 335 Luis Mª Pérez de Lis Gómez 1973 Ind 42,40 94
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